中共南京农业大学后勤保障部委员会
党发〔2020〕3 号

关于在常态化疫情防控中

加强基层党建“四个一”行动的通知

各党支部：

为贯彻落实党中央关于常态化疫情防控的决策部署，迎

接建党99周年，充分发挥基层党组织战斗堡垒作用和教职工

党员先锋模范作用，让党旗始终高高飘扬在疫情防控、返校

复学、事业发展全过程全方位，根据教育部党组有关通知和

学校《关于在常态化疫情防控中加强基层党建“四个一”行

动的通知》（党发〔2020〕60号）精神，经2020年6月19日

党政联席会研究，决定在后勤保障部职工党员中开展“四个

一”行动，现将有关工作通知如下。

一、活动主题

让党旗始终高高飘扬

二、主要内容

（一）举办一次专题微党课

“七一”前，后勤保障部党委各级党组织书记为本单位成

员讲授一堂专题微党课。微党课要紧密围绕习近平总书记关

于疫情防控重要讲话和指示批示精神，重点从“让党旗在防控

疫情斗争第一线高高飘扬”“让青春在党和人民最需要的地方

绽放绚丽之花”“把人民群众生命安全和身体健康放在第一

位”“抓紧抓实抓细常态化疫情防控工作”“有序推进学校复学

复课、毕业生返校离校”等主题切入，充分运用创新理论、权

威数据、鲜活事例、生动话语等，向党员教职工讲清楚党中

央坚持全国一盘棋、集中统一领导疫情防控的制度优势，讲

清楚党支部和广大党员、干部牢记人民利益高于一切，在疫

情防控斗争中践行初心使命的生动事迹，讲清楚中国助力全

球抗疫、推动构建人类命运共同体的责任担当。微党课一般

以在线形式举办，时长不超过 30 分钟，条件允许情况下可

以适度举办线下活动。

（二）召开一次组织生活会

“七一”前，以党支部为单位，以“迎党的生日、讲战疫故

事、悟初心使命”为主要内容，召开一场组织生活会。党支部

每名党员说身边故事、讲切身体会，在此基础上梳理形成具

有支部特色的“战疫故事汇”，以文章、图片、视频等载体在

网络新媒体平台传播。

（三）重温一次入党誓词

“七一”前，各党支部要组织党员干部职工开展一次“学习

抗疫先锋，重温入党誓词”活动，学习抗疫英雄的先进事迹，

采取适当的方式重温入党誓词，让党员重温申请入党时的思

想激情和奋斗追求，回顾入党宣誓时的庄严承诺和坚定决

心，进一步增强党性意识，以更加饱满的热情发挥共产党员

先锋模范作用，永葆共产党员政治本色。

（四）组织参加学校召开的一次工作推进会

6 月底前，组织参加学校召开的一次党建示范创建和质

量创优工作推进会，引领带动后勤保障部全面加强基层党建

工作。

三、工作要求

1.加强组织领导。各党支部要高度重视，科学细化方案，

周密统筹安排，按时保质完成各项工作内容。

2.突出活动特色。各党支部要结合实际，找准不同活动

的重点和亮点，自行设计安排形式新颖、针对性强、效果显

著的主题活动。

3.注重氛围营造。各党支部紧紧依托“三微一端”新媒体

平台，及时总结宣传活动中涌现出的先进个人和典型事迹，

营造浓厚舆论氛围，形成创先争优局面。

4.把握时间节点。7 月 6 日前，各党支部要提交至少 1

个“战疫故事汇”作品；9 月 30日前，各党支部择优提交反映

党支部和党员战疫斗争的文字、图片、音视频、工作案例等

多种形式素材。相关作品、素材电子材料发送至下列邮箱。

部党委组织评审研究报送学校。

联系人：赵建业

电子邮箱：zhaojianye@njau.edu.cn

                 中共南京农业大学后勤保障部委员会

                         2020年 6 月 22日

南京农业大学后勤保障部办公室     2020年 6月 22日印发